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ПРОПОВІДЬ ВИГОЛОШЕНА 

ПРОТ. ВІКТОРОМ 

ПОЛЯРНИМ У КАТЕДРІ 

СВЯТОГО АПОСТОЛА 

АНДРІЯ ПЕРВОЗВАНОГО М. 

БЛУМІНГДЕЙЛ, США 
 Христос серед нас.  
 Дорогі брати і сестри!  
 Сьогодні ми чули слова Господа Бога 
нашого про сіяча і про зерно яке впало на 
добру землю, себто зерно яке впало на 
щире серце правдивого християнина і 
дало великий урожай.    
 В місяці жовтні український народ 
відзначає дуже важливі дати переплетені 
з Великими Cіячами нашої Святої 
Помісної Української Православної 
Церкви.    
 14-го жовтня 1921-го року, якраз на 
Свято Святої Покрови був скликаний в 
Києві Перший Всеукраїнський 
Православний Церковний Собор 
Української Автокефальної 
Православної Церкви, де відродилась 
Національна Церква, з основними 
засадами автокефальностІ, тобто 
незалежностІ, соборноправностІ і 
українізації, покликавши на Її керівника 
отця Василя Липківського.  
 На Всеукраїнський Собор прибуло 472 
делегат з усіх частин України. Серед 
делегатів було 64 священиків, вчителів, 
видатних вчених і працьовитих селян. 
 Всі члени Собору зібралися в ім’я 
Христа, для вирішення справ про життя 
Церкви в українському народі. 
 Одноголосно обрано на Митрополита 
Київського і всієї України протоієрея 
Василя Липківського, а хіротонія 
відбулася в Софійському Соборі 23-го 
жовтня 1921-го року.   
 Українська Церква, за довгі віки 
поневолення, нарешті, знайшла Сіяча 
Незалежної Церкви, символа єднання 

віками поневоленого і пробудженого 
українського народу.   
 Дорогі брати і сестри, ми ніколи не 
повинні забувати нашого Сіяча 
Великомученика Митрополита Василя 
Липківського і його послідовників. 
 Відродження і визнання Помісної 
Української Православної Церкви і було, 
є і завжди буде найбільшим досягненням 
Українського народу.   
 100 років тому, коли відродилася 
Українська Незалежна Українська 
Православна Церква - ворог-окупант 
України не міг простити подвиги Вірного 
Сина Українського народу і силою 
знищив Великомученика Митрополита 
Київського і всієї України Василія (НКВД 
видало приказ розстріляти Митрополита 
27-го листопада 1937-го року в 12-ій 
годині ночі), також комуністична влада 
знищила 34 єпископів, понад 3000 
священнослужителів та мільйони вірних 
Української Церкви.   
 Тепер їхні душі радуються в 
нетлінному й вічному Царстві Небесному 
і дивляться з Висоти на нас убогих, отих 
рабів німих, дивуючись чому деяке 
посіяне зерно навіть на доброму ґрунті 
похилилось і починає висихати.  
 Але, Помісна Українська Православна 
Церква радіє, що більшість зерна 
посіяного Великим Сіячем Української 
Церкви не впало край дороги чи під 
камінь, а воно вкорінилося в серцях 
кращих дітей українського народу і 
принесло зрілий урожай послідовників 
Митрополита Василя Липківського: 
Митрополита Миколу Борецького, 
Митрополита Івана Павловського, 
Митрополита Іоана Теодоровича, 
Патріарха Мстислава, Патріарха 
Володимира, почесного Патріарха 
Філарета і нинішнього Предстоятеля 
Автокефальної Церкви України 
Блаженнійшого Митрополита Київського 
і всієї України Епіфанія.   
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 Сьогодні ми переходимо період 
випробування нашої Святої Церкви, ми 
стоїмо на роздоріжжі сумних заколотів, 
розділення і навіть зрадництва.  
 Сьогодні Помісна Українська 
Православна Церква розшматована на 
безліч самопроголошених юрисдикцій – 
духовенство величає себе дійсними 
пастирями, але багато з них є простими 
наймитами.     
 “Хто не дверима входить в овечу 
кошару, а перелазить деінде, той злодій 
і розбійник!” – тобто наймит говорить Ісус 
Христос.      
 Але по чому, по яких прикметах можна 
відрізнити справжнього доброго пастиря 
від злодія, наймита чи розбійника?  
 Я є двері, каже Христос, через Мене, 
коли хто прийде до овець, той і для себе 
буде мати спасіння і спасе овець своїх.
 Отже, тільки той дійсний пастир, хто 
приходить до своєї Церкви, до своєї 
громади, через Христа. Бо Сам Ісус 
Христос сказав: “Не ви Мене вибали, але 
Я вибрав вас і настановив вас, що ви 
йшли і користь давали” (Ін.15,16). 
 Господь Бог наш Ісус Христос дуже 
чітко і ясно опреділив, що тільки той є 
достойний бути пастирем Церкви, хто 
обраний Церквою і запрошений на 
пастирське служіння голосом Церкви. 
 Виборче право – це одно з головних 
принципів нашої Помісної Української 
Православної Церкви: кожна парафія 
сама обирає собі священика.  
 Правдиві пастирі нашої Святої Церкви 
запрошені на своє служіння голосом 
Святої Церкви, голосом Христа і всі вони 
увійшли в Церкву через двері – через 
Христа.     
 Ісус Христос навчає нас як відрізніти 
дійсного пастиря від наймита, Він 
говорить. “Добрий пастир душу свою 
покладе за вівці. А наймит, як він не 
пастир і йому вівці не свої та й утікає і 

байдуже йому про вівці”.  
 Добрим Пастирем вважає Христос 
Самого Себе, бо Він дійсно поклав Свою 
душу за овець. Тільки Він, Пастир 
Добрий, прийшов на цей світ, щоб усіх 
овець зібрати до одного гурту, щоб всіх 
з’єднати в одно стадо під одиним 
Пастирем.     
 Але той пастир, який призначується 
зверху, є тільки наймит, для нього його 
громада є чужа, ніякого тісного зв’язку він 
з нею не має.     
 І коли ми стоїмо на роздоріжжі вибору, 
без жодного сумніву, нам стає дуже ясно, 
що ми хочемо йти по тій дорозі, яка веде 
до самопізнання, самовизнання.  
 Ми хочемо йти по тій дорозі, хоча і 
ненайпростішій, але яка веде увесь 
український народ до остаточної мети, 
мети наших батьків та прадідів - 
молитись в незалежній Помісній 
Українській Православній Церкві разом з 
незалежним українським народом 
українською мовою.    
 Правдиві є ті пастирі, коли під 
загрозою небезпеки, під загрозою 
наклепів, під загрозою переслідування, 
під загрозою страждань переносять час 
випробування і безупинно крокують по 
правдивій дорозі.   
 Дорогі брати і сестри! Наша Помісна 
Українська Православна Церква є 
канонічна всенародньо-соборноправна, і 
від самої нашої Святої Церкви залежить, 
щоб у ній були дійсні пастирі, а не 
наймити.     
 Будемо ж благати Господа Бога 
нашого і Його дійсного Доброго Пастиря, 
щоб Він змилувався над нашою Святою 
Церквою і Сам голосом Церкви закликав 
до нас тільки щирих, свідомих і 
самовіданих українських пастирів.  
Амінь. 
В ім’я Отця, і сина, і Святого Духа. 
Христос серед нас. 
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Вшанували День захисників  

та захисниць України 
Марія Коркач-Грошко 

«СВОБОДА» - ГАЗЕТА УКРАЇНСЬКОЇ ГРОМАДИ В АМЕРИЦІ 
28 ЖОВТНЯ 2021 

Голова правління Катедри св. Андрія Первозваного Іван Яресько , митрофорний протоєрей Віктор 

Полярний, о. Михайло Лещишин, Генеральний консул України Сергій Коледов (у центрі) з 

представниками громадських та молодіжних організацій. (Фото: Генеральне консульство України в 

Чикаґо) 
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БЛУМІНҐДЕЙЛ, Ілиной. – З ініціятиви 
Організації оборони чотирьох свобід 
України (ООЧСУ) – Відділ 31 в Палатайні 
та Об’єднання жінок оборони чотирьох 
свобід України ім. Олени Пчілки в 
Палатайні (ОЖОЧСУ), у співпраці з 
Генеральним консульством України в 
Чикаґо, 17 жовтня громада Катедри св. 
Андрія Первозваного Помісної 
Української Православної Церкви 
зібралася біля пам’ятника Небесної сотні 
вшанувати героїв України, які захищали і 
захищають свободу і незалежність 
України. 

Ікона в храмі св. Андрія УПЦ-ПЦУ, на якій 
зображені обронці України під захистом 
Пресвятої Богородиці. (Фото: о. Віктор Полярний) 
 Панахиду за всіх загиблих під час 
боротьби за Незалежність України 
відслужили настоятель Катедри св. 
Андрія та секретар Вікаріяту Право-
славної Церкви України в США, Австралії, 

Канаді та Японії митрофорний протоєрей 
Віктор Полярний  та о. Михайло 
Лещишин. Під час Панахиди співав хор 
катедри св. Андрія. Українсько-
американські ветерани (пост 32), члени 
ООЧСУ та ОЖ ОЧСУ, Спілки українсько-
американської молоді (філія Палатайн) 
та  Української молодіжної організації 
ОДУМ вшанували захисників України 
своєю участю.   
 Під час свого виступу о. В. Полярний 
нагадав учасникам:  

 „Сьогодні ми відзначаємо 
День українського козацтва, 79-
ту річницю Української 
повстанської армії, 75-ту 
річницю заснування ООЧСУ – 
Відділу 31 в Палатайн та ОЖ 
ОЧСУ в Палатайн), 71-шу 
річницю заснування ОДУМ у 
Чикаґо.  Ми вшановуємо героїв 
та учасників Революції 
гідности.  Також цього року 
виповнюється 62-га річниця 
убивства Головного 
провідника ОУН Степана 
Бандери. Незалежно від наших 
політичних чи релігійних 
переконань  ми вшановуємо 
всіх героїв України, тому що всі 
визвольні змагання пов’язані і 
символізують зв’язок поколінь, 
усіх які віддали своє життя за 
незалежність України“.  

 З вітальною промовою звернувся до 
присутніх Генеральний консул України в 
Чикаґо Сергій Коледов, який зазначив, 
що українці в усьому світі вшановують 
подвиги бойових дій і самовідданість 
людей, які присвятили своє життя 
служінню українському народові та 
захисту Батьківщини. 
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ДЕПУТАТ ВЕРХОВНОЇ РАДИ УКРАЇНИ ДОКТОР ВОЛОДИМИР 

В’ЯТРОВИЧ ВІДВІДАВ ЦЕНТР ВІКАРІАТУ ПОМІСНОЇ 

ПРАВОСЛАВНОЇ ЦЕРКВИ УКРАЇНИ В МІСТІ БЛУМІНГДЕЙЛ

 
З ЛІВОГО БОКУ НА ПРАВО: ПАВЛО БАНДРІВСЬКИЙ, ОЛЯ СОРОКА, ЮРІЙ ДЯЧЕНКО, ДР. МАРІЯ КОРКАЧ-
ГРОШКО, ПРОТ. ВІКТОР ПОЛЯРНИЙ, ДР. ВОЛОДИМИР В’ЯТРОВИЧ, ІВАН ЯРЕСЬКО, ЯРОСЛАВ 
СИДОРЕНКО, МИКОЛА СІДЕЛЬНИК 
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 13-го листопада 2021 року Др. Володимир В'ятрович - Депутат Верховної Ради України, в 
супроводі пана Павла Бандрівського - Голови Українського Конгресового Комітету Америки в 
штаті Іллинойс, завітав до Центру Вікаріату Помісної Православної Церкви України в США, 
Австралії, Канаді та Японії.           
 Голова Парафіяльного Уряду Святого Андрія Первозваного пан Іван Яресько 
поінформував доктора В'ятровича про початки заснування Громади Святого Андрія та 
сучасну діяльність Вікаріату у складі Православної Церкви України. Також др. В'ятрович 
запізнався з Сестрицями Святої Софї, під час приготолення українських вареників в 
парафіяльній кухні.            
 До речі, др. Володимир засвідчив, що вареники були дуже смачні. 
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Також,  Др. В’ятрович відвідав «Школу Українознавства», яка існує при Громаді Святого 
Андрія під керівництвом пані Надії Тищенко

 

Нв знімці з лівої сторони на право: Маруся Слобідська, Надія Тищенко, др Марія Коркач-
Грошко, прот. Віктор Полярний, др. Володимир В’ятрович
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 «Чуєш брате мій, 

Товаришу мій, 

Відлітають сірим шнурком       

Журавлі у вирій». 

Ділимося сумною вісткою, 

що 31 жовтня 2021 відійшов 

у вічність бл. п. Віктор 

Іванович Братків

  

 Під час похоронних відправ  прот. 

Віктор Полярний звернувся до 

жалібної громади слідуючими 

словами:     
 Dear sorrowing family Shura, George 

and Mary, Walter and Courtney, Nina and 

Michael, Walter and Tamara, Tamara in 

Canada, dear grandchildren and relatives 

and friends of the newly departed servant of 

God  Victor Bratkiv!   
 Praise the Lord!    
 During the Services of the Holy Liturgy 

we recite our statement of our belief from 

the Nicene Creed: ”I look for the 

resurrection of the dead and the life of 

the world to come”.  
 With this confirmation we firmly believe, 

that when we leave this earth then we enter 

the Heavenly Kingdom where there is no 

sorrow, pain or sickness but only 

everlasting life in the presence of our Lord 

Jesus Christ.    
 And on October 31, suddenly our 

beloved brother Victor was called by the 

Almighty God to his permanent home in the 

Heavenly Kingdom.    
 During his life on this earth our brother 

Victor conquered many challenges.  

 Victor was born on 28 of February 1939 

in Ukraine in the city of Zolochiv about 30 

miles northwest of the city of Kharkiv in the 

family Ivan and Uliana.  
 During the World War Two, in order to 

escape the persecution by the Communist 

Regime, the Bratkiv family had to relocate 

to Germany.    
 By the end of War the Bratkiv family 

settled in the Displaced People Camp in 

Hanover.     
 In 1948 Bratkiv family emigrated to Brazil 

and initially settled in the State of Parana, 

Southern Brazil then in mid fifties relocated 



 

Бюлетень  Вікаріату Помісної Православної Церкви України в США, Австралії, Канаді та Японії    14-Nov-21   Рік XXIII Число 418 c.  10 

 

to the city of Sao Paulo and finally in the 

early sixties resettled in the God loving 

country of the United States.  
 Living in Chicago Victor was called to 

serve in the United States Army and after 

honorably discharge he met the love of his 

life Shura Taran.   
 God blessed their marriage with two sons 

George and Walter.    
 The entire Bratkiv family were dedicated 

members of Saint Andrew Ukrainian 

Orthodox Church they did not spare time or 

money in building and renovating the 

Cathedral and  The Cultural Center.  
 Our  brother Victor many times assisted 

during the Divine Services, helped in 

marking plots in our cemetery. Whenever 

help was needed Victor always extended 

his helping hands.   
 We will miss his presence and 

contribution to our Parish.  
 Thanks God that we do not bury our 

loved ones; they are sown like seeds in the 

ground. At the Lord’s coming, the trumpet 

will sound and all that are in graves will and 

all of will be together again. 
 May the memory of the departed servant 

of God Victor be eternal and may the 

Almighty God bless his soul! 
 Царство небесне і вічна пам’ять! 

  

НАШЕ ВЕЛИКЕ і ЩИРЕ 

СПАСИБІ! 

 

 Дорогі читaчі та жертводавці 

Інформаційного Бюлетня ми хочемо 

подякувати всім Вам за вашу 

жертвенність і заохочення до дальшої 

праці. Нехай Милосердний, Господь Бог, 

пошле Вам міцного здоров’я і всього 

найкращого у вашому житті. Завдяки Вам 

це вже є 418-е число нашого видання. 

Парафія Святого Андрія Первозваного в 

Блумінгдейлі відповідає за всі кошти 

друку і розповсюдження нашого видання. 

Отже, просимо всі пожертви пересилати 

на вище подану адресу Вікаріату і Управа 

Громади Святого Андрія випише Вам 

відповідне поквитування. Зазначити, що 

пожертва призначена на Інформаційний 

Бюлетень. Виписувати чеки на: St. Andrew 

Ukrainian Orthodox Church. 

Сердечно дякуємо жертводавцям на 

видавничий фонд “Інформаційного 

Бюлетня”                                         
26,180 Марія і бл.п. Іван Гнип                                                                

13,000 Надя і бл.п. Юрій Федорів                                                            

5,300 Володимир і бл.п. Раїса Братків                                    

1,350 Володимир і Тамара Братків                                       

4,560 Тереза і Стефан та бл.п. Володимир Бакум                    

3,465 Лідія Ємець Капустянська і бл.п. Яків Ємець                    

3,225 бл.п. др. Володимир і бл.п. Галина Король                   

2,890 бл.п. Люба і бл.п. Іван Заковоротний                             

2,420 Марія Товстопят                                                                   

2,405 Марія Савеленко Гнип                                                               

2,250 Лариса і бл.п. Андрій Івашко                                              

2,235 Раїса і Євген Дикун                                                                                                                                      

2,200 Надія і Олександер Северин                                           

2,190 Іванка і бл.п. Іван Богданів                                                

2,060 бл.п. Віталій і бл.п. Катерина Шумаков                       

2,050 Тамара і бл.п. Василь Дудка – Канада                       

1,825 бл.п. Ляля і бл.п. Юрій Вибачинський                             

1,800 бл.п. Паша і бл.п. Микола Таран                                                      

1,725 Люба і бл.п. Володимир Шипілка                                          

1,650 Катя і др. В’ячеслав Вестон                                     

1,405 Анна і Олег Федак                                                         

1,500 п/м. Поліна і бл.п. прот. Григорій Крамаренко, Ольга 

і бл.п. Петро Матула                                                             

1,395 бл.п. Галина і бл. п. Олексій Воскобійник                                        

1,375 бл.п. Галина Черінь Паньків і Інна Момотюк                        

1,355 Галина і др. Михайло Темник                                         

1,350 Maрія і бл.п. Петро Салівон                                                                                        

1,270 бл.п. Марія і бл.п.  Василь Кушнір                

1,240 Галина і Петро Слюсаренко                                          

1,230 бл.п. Олена Зубенко                                                          

1,200 Ліда і др. Василь Трухлий, Марія і Віктор Одарченко 

1,165 Мінодора і бл.п. Анатолій Яцюк                                                   

1,150 Валентина і бл.п. Василь Косогор                                    

1,135 Ольга і бл.п. Микола Пайчук                                      

1,125 бл.п. Оля Гнип Трущ і бл.п. Григорій Гнип                                

1,085 бл.п. Галина Шевченко                                                 

1,060 Ольга і Василь Карпенко, Ніна і Михайло Ґлавчеф                                               

1,050 Катерина і Іван Безпалий, бл.п. Марія Ярмоленко                                                                  

1,030 Ярина і бл.п. Віктор Лютий                                                       
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1,025 прот. Георгій Ощапівський та п/м. Віра                            

1,010 бл.п. Людмила і бл.п. Петро Доброноженко, Євгенія 

і бл.п. Осип Головацький                                                                       

950 бл.п. Антоніна і Леонід Гусак, Анна і бл.п. Тихон 

Кульбіда, Валентина і бл.п. Андрій Опанащук                                                                                        

920 Галина і бл.п. др. Михайло Воскобійник                                

910 бл.п. Надія і бл.п. Анатолій Фалько                                               

900 Марія і Петро Новик, Віра і Юрій Капустянські                                                                              

856 Александра і бл.п. Віктор Братків                                                       

850 Ольга і бл.п. Юрій Вермонт, Лідія і др. Петро Шаєнк   

840 Віра Самодіна                                                                      

820 Соня Ґавірко                                                                    

800 бл.п. Стефан і бл.п.Тамара Фаберовська                           

780 «САМОПОМІЧ» Українсько-Американська Федеральна 

Кредитова Спілка - Чикаго                                                                

770 Парафія Святої Тройці - Норт Роялтон, Огайо                          

760 бл.п. Юрій Сиволап                           

750 бл.п. Людмила і бл.п. Євстахій Мазяр                                 

745 Лідія Овечко                                                                                

720 бл.п. Таня і бл.п. Яків Сененко                                  

700 Леся Татарко, бл.п. Надія Лотоцька, бл.п. Леся і бл.п. 

Микола Дудка                                                                                                  

660 бл.п. Марія і Микола Андріянів                                           

665 бл.п. Іван і Сусана Білобронь                                              

651 бл.п. Катерина Васильченко                                     

650 Ольга Петрончак, Петро Корнієнко                                                                               

610 Андрій Загура                                                                              

605 бл.п. Юрій Шеляк                                                                    

600 Ukrainian National Federal Credit Union - New York                                                                                                                                           

580 Євгенія Громницька                                                    

570 бл.п. п/м. Олена і бл.п. архєп. Степан Біляк                                                                                   

550 Валентина і Володимир Мантика, Леся і бл.п. Іван 

Мельник                                                                                                                               

525 бл.п. Галина Білоус                                                                   

500 Ліда і Тарас Кохно, Парафія Св. Михаїла, Юніондейл, 

“О.Л.”, Стефан Матковський, бл.п. Марія і бл.п. Михайло 

Сущенко, Марія і Василь Краснобрижий, Оля Лак, Наталія і 

Арнольд Бірко                                                                                              

480 Анна Боровик                                                                     

475 Валентина і Микола Міщенко                                     

470 п/м Валентина i прот. Віктор Полярний                                         

460 бл.п. Александра і бл.п. Михайло Ґабер                                                     

450 Алла і бл.п. Ігор Черний                                                                    

400 Віра і бл.п.Василь Швець, Ярослав Сидоренко, Леся і 

Юрій Мацик, бл.п. Олександра і Василь Дорошенко                                                                       

390 Елізабет і Микола Ляшенко                                      

385 бл.п. Анна і Петро Макуха                                      

375 Афанасія і Михайло Рачкевич                                                   

365 Віра і бл.п. Василь Масланчук                                   

360 Наталка і бл.п. Антін Угляр                                                                   

350 Микола Сороколіт, Лариса і др. Анатолій Вальков, Ольга 

Фрит                                                                                                                                    

345 Ліліана і Григорій Гнип                                                                 

330 Любов і Борис Журa, Марія Кравець                             

325 Марія і Микола Барнай                                                   

305 Христя і Ярослав Верещак                                       

300 прот. Олег і п/м. Роксоляна Сацюк, Раїса Мачула, 

Парафія Святої Покрови, Чикаго, Марія і Йосип Серна, 

Александер Власенко, Анна і Микола Кучеренко                                                         

295 Петро Гнип                                                                                    

280 Галина і бл.п. Славко Лин                                                         

275 Валентина і Віктор Бабанський, бл.п. Раїса і бл.п. 

Валентин Кохно                                                                                                  

260 бл.п. Ольга Басараб                                                                    

250 Галина і Роман Боднар                                                        

240 Леся Марченко                                                             

220 Раїса Шлеґа                                                                   

200 Маруся і Іван Міщенко, Лариса і Стефан Андрусяк-Ємець, 

Сестрицтво Святої Софії при Катедрі Святого Андрія, 

Блумінгдейл, бл.п. Клавдія Люба і бл.п. Василь 

Мирутенко, Леся і др. Теодор Костюк, бл.п. Лідія Щербак, 

Тамара і бл.п. Бруно Моске, Іван Деркач, Надія і Володимир 

Сулим, Елеонорa і Теодор Бабій, Іван Тищенко                                                                                             

180 Maрія і Юрко Бурлій                                                             

175 Елізабет і Юрій Ємець, Стефані і Валентин Ємець, Ольга 

Федак                                                                                                                               

160 Марія Сулківська, Ана Столець, Ізаура і Володимир 

Хремко                                                                                                                   

150 Катерина і Василь Вільчинський, Марія і бл.п. 

Олександер Багнівський, Борис Кучинський, бл.п. Софія 

Барусев                                                                                    

140 Анна Грицик                                                                    

135 Зінаїда і бл.п. Віталій Гречнів                                                     

110 Анна Снігач, Ніколас Забродський                                   

100 Віра Руденко, Livingston Farmers Association, Галина 

Сивий, бл.п. Валентин Кап, Валентина Бунь, Парафія Святої 

Покрови-Фінікс, бл.п. Іван Сірик, Марія Антонишин, Петро і 

Наталія Буняк, Володимир і Ліда Коновал, бл.п. Таня Гарбуз, 

бл.п. Віра Кропівна, Добродійка Галина і прот. Ярослав 

Думанський, Ігор Яремкевич, Богдан Гальчак, Зіна Лупо, 

Леонід Клочко, Соня і Ендру Ґаудер Одарченко, Наталія і бл.п. 

Павло Коновал, бл.п. Іларіон Хейлик, Катерина О. Северин, 

Галя О. Северин-Вітінґ                                                                                    

80 Михайло Дзвінка, Марія і Тоні Зулім                               

75 Ніна Брикнер, бл.п. В’ячеслав Партикевич, Катерина 

Довбенко, Петро Кардаш, Раїса і бл.п. Василь Євтушенко, 

бл.п. Магдалина Кавшан                                                                           

70 Зоя Филипович                                                                        

60 Наталка Ортіз, Марія Лукасевич, Клара і Володимир Хомяк, 

Людмила і Андрій Задерей                                                               

55 Ліна Швейко, Александра Медвідь                                                                                           

50 бл.п. Семен Овечко, Сусана і Алберт Дідомізіо, Памела і 

Івась Яресько, Віра і Тоні Лаврішин, Роман Боднарук, 

Aлександер і Євгенія Тищенко, Рімма Івченко, Наталка 

Флендерс, Леонід Шаргородський, Василина Швейко, Дуся і 

Іван Швець, Люба і Яків Середа, Люба Ведмедик, Лілія 

Кіхевка, бл.п. Інна Врублівська                                                                                  

45 Михайло Цар, Люся і Михайло Гарасимів, бл.п. Андрій 

Полярний, Люба і Олексій Шевченко, бл.п. Василь Кива                                                                     

40 Пантелеймон Завірюха, Ірена і др. Володимир Ґерент, 

бл.п. Леонід Лисенко, бл.п. Валентина Бранчанська                                                                     

30 п/м. Місако і прот. Павло Королюк, др. Андрій Олесюк, 

Галина Бистрицька, Антоніна Леcь                                                              

25 Валентина A. Lapierre, Галя Савеленко, Ольга Кобзяр, 

Ярослав Цетенко, Наталка Рибій, Уляна і Роман Романів, 

Наталка Погребінська, Любомир Кульчитський, п/м. Лідія 

Ковальчук, Микола Криворук, Євгенія Мельничук, бл.п. Юрій 

Благодатний   
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